

בס"ד יז' כסלו ה'תשע"ז
הדלקת נרות - 16:19
צאת השבת - 17:10
רבנו תם - 17:41
שעון חורף - לפי הלוח המדוייק של "אור החיים"

שנה שבע עשרה - עלון מס' 845
@ מצווה להדליק החנוכה, עם שמן זית זך וטהור מן המובחר. יש לקנות השמן והפתילות ולא להמתין לרגע האחרון.
@ נר ראשון של חנוכה, במוצאי שבת בעוד 8 ימים.



אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל ובפרט לאברהם יגל בן רעות



כפטידין: "חזון עובדיה"
(עובדיה א')

פרשת וישלח

בדוק ומנוסה - סגולה גדולה להשתתף בסעודה רביעית בבית הכנסת "אוהל-מועד"

מלציני הפרשה:

- ← יעקב מתכוון בשלושה אופנים לקראת הפגישה עם עֶשָׂו אחיו. (מלחמה, תפילה, דורון).
- ← המאבק בין יעקב למלאך.
- ← יעקב נפגש עם עֶשָׂו אחיו ונפרד ממנו לשלום.
- ← עֶשָׂו שב לאדום ויעקב הגיע לשכם.
- ← המעשה עם דינה בת יעקב בשכם.
- ← קורות יעקב עד בואו לבית אביו בחברון. (מות רחל ומותו וקבורתו של יצחק)
- ← ידיעות על צאצאי עֶשָׂו, נשיאי אדום.

"ודפקום יום אחד ומתו כל-הצאן" (ל"ג י"ג)
יעקב שמר שבת. לעומת זאת עֶשָׂו אסור היה לו לשמור שבת כי עכו"ם ששבת חייב מיתה. אם כן, אם היו הולכים יחד והיה עֶשָׂו הולך בשבת ויעקב נח, היה צריך יעקב לעשות ביום ראשון מהלך יומיים כדי שידביק את עֶשָׂו ועל ידי זה חלילה "ומתו כל הצאן". זה שאמר: "ודפקום יום אחד" – היינו יום ראשון של שבת ומתו כל הצאן. (פנינים יקרים)

"ואתה אמרת היטב איטיב עמך"
הדרך הוא כששואלים לאיש "מה שלומך"? הוא עונה "ברוך ה' טוב לי". וכשאומר כך, אומר הקב"ה אם אתה שמח בחלקך ואין לך טענות עלי גם אני איטיב עמך אני יוסיף לך עוד טובות, וזה הוא "היטב איטיב" אם תאמר טוב לי מוסיף לך ה' עוד טוב.

"כי נבלה עשה בישראל... וכן לא יעשה"
ישנם מעשים רעים, אשר נקמתם באה על ידי עשיית אותם המעשים באדם העושה אותם. כגון: אם רצח אדם, הורגים אותו. גזל, נוטלים ממנו את ממונו. ואילו כאן זוהי נבלה כזו, אשר וכן לא יעשה, שאי אפשר לחזור ולעשותה שוב באדם שעשה אותה. (כנפי נשרים)

"על כן לא יאכלו בני ישראל את גיד הנשה"
רמז על הצומות "את גיד": א' תענית אסתר, ת' תשעה באב, ג' צום גדליה (ג' תשרי), ז' עשרה בטבת, ד' צום הרביעי שבעה עשר בתמוז. וכן גיד גימטריה **שבעה עשר**, ועל כל אלו נאמר לא יאכלו. הנשה אותיות השנה. (בשם הש"ך)

"עם לבן" אותיות "נעם לב" וכן התורה מתחילה באות ב' ומסתיימת באות ל'.
"ויהי לי שור וחמור"
אומר הבעל הטורים שור מרמז על יוסף, דהיינו שיש לי את הכח של יוסף, כמו שנאמר עקרו שור שהוא שטנו של עֶשָׂו, וחמור מרמז על יששכר דהיינו יש לי את כח התורה כמו שכתוב יששכר חמור גרם. איך יכול יעקב להתגבר על עֶשָׂו ולבן, אלא שהיו חשובים אצלו כמו שור וחמור, ולכן לא התפעל מהם.

פיעת הניבים והפחגמים
דָּבַשׁ וְחֵלֶב תַּחַת לְשׁוֹנוֹ = נֶפֶת [צופים]
תַּטְפְּנָה שְׁפֹתָיוּ = דְּבָרָיו מְתוּקִים וְנִעְיָמִים לְאָזְנוֹ.
בְּדָרְךָ כָּלֵל נֶאֱמָר בְּלִגְלוֹג קָל, בְּאִירוֹנָה.
דוגמה: דְּבָרֵי הַשֵּׁר מְלֵאֵי הַבְּטָחוֹת, אֵד אֵין לְהֶאֱמִין לוֹ - דְּבַשׁ וְחֵלֶב תַּחַת לְשׁוֹנוֹ.
מקור: נֶפֶת תַּטְפְּנָה שְׁפֹתָיוּ דְּכָלָה, דְּבַשׁ וְחֵלֶב תַּחַת לְשׁוֹנָךְ [שיר השירים ד יא]. (נבונכון)

"קטנתי מכל החסדים..."
חז"ל אומרים שתלמיד חכם צריך שיהיה לו שמינית שבשמינית גאוה, ורמז נותן הגר"א זצ"ל מפרשתנו, שהיא פרשה השמינית, והפסוק קטנתי הוא הפסוק השמיני שבפרשה, וזה הפירוש שמינית שבשמינית.
"כי במקלי עברתי את הירדן"
אומרים על דרך המוסר שמי שמקל תמיד, "עברתי" יכול לעבור על איסורים, "את הירדן" רמז על התורה שנכתבה בעבר הירדן.

"קול יון וקול נחמה, קול חתן וקול כלה" מזל טוב ואיחולים לבניים לידידנו
מרדכי ודינה אלעזר הי"ו ולמייכאל ומירי סבאג הי"ו לנישואי אלעזר עם סוכי מנב"ת.
יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר.
"ענבי הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל"

הסירו ממשל מדרך עמי! העלון טעון גניזה. אין לעיין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה. במקום שיש עירוב, יש לטלטל ע"י קטן. ניתן להוריד את העלון באתרים הדתיים "לדעת" ו-"חידוש": <http://www.hidush.co.il/> <http://ladaat.info/>

בשעה טובה ומוצלחת תתקיים השבת פרשת "וישלח" ע"נ ז"ל שבת ושירת הבקשות המרכזית"
 עם החזן והפייטן הדגול יוסף לוי הי"ו
 בבית הכנסת "אוהל מועד" הנשיאים 3 יבנה, בשעה 19:45
 בהשתתפות המרא דאתרא הרה"ג דוד אבוהצירא שליט"א ופייטנים ושוחרי הזמר והפיוט
זמני התפילות עם החזן והפייטן : קבלת שבת 16:20 ,
 עונג שבת 19:45, שחרית 07:30, מנחה 15:00,
סעודה שלישית משותפת לכל הקהל 16:00
"ברוכים הבאים בשם ה'" מקום מיוחד לנשים

האם יעקב אבינו היה קמצן?

תאוות הממון היא מהקשות שישנן. רש"י התייחס לסוגיה באומרו כי "יעקב שכח פכים (כלים) קטנים והוא חזר לצדו השני של הנהר כדי לקחתם". היינו מצפים שאדם גדול כמו יעקב יהיה כל כולו שקוע בעולם הרוח והוא לא יסתכן בעבור זוטות כמו מספר כלים קטנים שנשכחו. אולם לפי התפילה היהודית, כסף שהרווחנו ביושר (ולא חלילה בגזל ובמרמה) הוא יקר מאוד וערכו עולה לאין ערוך על שוויו הכלכלי.

"בניד בשחילי זחיים" - חינוך
 בן אדם זקוק כל העת לביטויי האהבה, לחום, לידדות, לשמחה. הללו אינם מרחפים בחלל האוויר, אי אפשר למשש אותם - צריך לומר אותם! גם אם אינכם מורגלים בכך, לימדו לשחרר את האמירות הללו מפיכם, ותופתעו לגלות, שתוך זמן קצר למדי הן תזרומנה בטבעיות, משל היה זה הרגלכם מאז ומעולם! והגיעו נא בעצמכם: היש טבעיות מהן, כאשר מדובר ביחסי הורים לפריבטנס! האם המצאנו את דיבורי האהבה הללו! והרי איננו מבטאים יותר מאשר את מה שבאמת בתוך לבבנו! מכאן אפוא קריאה לכל הורה בכל זמן: אל תסגור את לבך! אל תאטום את גשותיך! הקרן אותם על ילדך - ויאירו את שמי נפשם. אחת הסיבות לעובדה, שאיננו נוטים לבטא את אהבתנו במפורש, היא תחושתנו, כי היא מובנת מאליה. ומכאן החשיבות להדגיש זאת שוב. בחינוך אין דברים מובנים מאליהם. זכרו: הדרך היחידה, לתקשר עם ילדנו היא הדרך היורדת לרמתו.

כל הישועות והברכות
לרה"ל ואברהם אצ"ל
 שתמו לסעודה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף צ"ל תגן בעדו, לרפואתם והצלחתם שיתברכו בכל מילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבם. שיזכו באושר ובפרנסה טובה ולזיווג הנון למשה, נועם ומור להבדיל לעיני אלעזר ומרים נתני ז"ל

רפואה שלימה
 משה-אהרן מורנו בן שרה הי"ו הקב"ה ישלח מזור ומרפא למ"ח אבריו ושס"ה גידיו. שיחזור לאיתנו הראשון ויזכה לשנים רבות טובות ונעימות, פרנסה טובה אושר והצלחה ויראה נחת מיוצאי חלציו.

הציבור מוזמן לערב חגיגי וסעודת מצווה עם סיום התניא בחג הגאולה
 ביום ראשון יח' כסלו בשעה 19:30 באולם בית הכנסת "בוכריס" יבנה במעמד הרב יעקב דויד שליט"א ובהשתתפות המרא דאתרא הרב דוד אבוהצירא שליט"א הרב גדעון בן-משה שליט"א הרב אסף נחום שליט"א
 כרטיסים: 050-4346030, 052-9469199

שיעור התורה הגדול בתבל
 ארגון "אברהם יג"ל" משדר בלויין בכל מוצאי שבת את שיעורו של הראשון לציון הרה"ג יצחק יוסף שליט"א בבית הכנסת "אוהל מועד" בשעה 20:30 השיעור יוקרן על גבי מסך ענק. בע"ה תתקיים סעודה רביעית, בחסות "בית הלחם"

ק"ל יען וק"ל אמה, ק"ל חן וק"ל א"ח
 מזל טוב ואיחולים לבניי דב-מנדל ומזל וסקוביניק עמוס ותקווה טיאר הי"ו לנישואי ז'ועם עם אורטל מנב"ת יה"ר שיקימו בית נאמן וכשר בישראל ויעלה הקשר יפה ויזכו להמשיך את מסורת הבית המפואר. ענני הגפן בענני הגפן דבר נאה ומתקבל!

מכרות ואיחולים לפסיים
 לאיתי וליז מוסאי לרגל הולדת הבת יה"ר שתגדל כאמותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בכל דרכיה ומעשיה וברכה והצלחה ליצחק ושושנה מוסאי ולנורית-חן דנינו שיראו נחת מיוצאי חלציהם

מכרות ואיחולים לפסיים
 לאביעד ומיכל באבאי לרגל הולדת הבת יה"ר שתגדל כאמותנו הקדושות שרה רבקה רחל ולאח, תזכו לחופתה שתצליח בכל דרכיה ומעשיה וברכה והצלחה לאפרים ורבקה באבאי וליהודה וגילה נג'אתי שיראו נחת מיוצאי חלציהם

כל הישועות והברכות
לאהליאב אברהם
 שתום לסעודה הרביעית בלויין זכות מרן עובדיה יוסף צ"ל תגן בעדו, לרפואתו והצלחתו שיזכה לשנים רבות וטובות והוריו היקרים שיתברכו בכל מילי דמיטב ויתגשמו כל משאלות ליבם. שיזכו באושר הצלחה ופרנסה טובה.

לעיני הצנועה והענוה **אליעזר נתני**
 בת שרה ויקותיאל ז"ל כבי כסלו פקידת שנתו ולעיני הצנועה והענוה **מרים נתני**
 בת תאגי ויוחנן ז"ל כא' כסלו פקידת שנתה שימליצו טוב בעד רחל וילדיה ובעד כל משפחתם

לעיני הצנועה והענוה **חנה אמונה**
 בת יהודה וגיאני ז"ל כח' כסלו פקידת שנתה שתמליץ טוב בעד משפחתה

לעיני הצנועה והענוה **שרה נסימי**
 בת מרדכי וביבי ז"ל כו' כסלו פקידת שנתה שתמליץ טוב בעד משפחתה

"צדיק בא לפי ר"ה"
 כל הציבור מוזמן לשיעורו של הרב שלום ארוש שליט"א ראש מוסדות "חוט של חסדי" ביום שני יט' כסלו (16-12-19) בשעה 20:30 במרכז הרוחני "מטה משה" רח' נופר 33 יבנה בסיום קבלת קהל לברכה. כניסה בעלות סימלית פרטים: 050-3044823

שבת שלום זמבודק

לעיני צנועה ונהמה:
 משה גמזו בן שרה ז"ל רוזה אייל בת שרה ז"ל גולשן בן מרים יו מרים יו רינה עד גילה ה' שתמליץ טוב בעד משפחתה

לעיני הצנועה והענוה
אסתר אלקובי
 בת שמחה ז"ל יח' כסלו פקידת שנתה שתמליץ טוב בעד משפחתה

לעיני החסיד והענו
רחמים ננ' אתי
 בן מאיר ז"ל כה' כסלו פקידת שנתו שימליץ טוב בעד משפחתו

רפואה שלימה והחלמה מהירה:
 שלמה לארי בן מרים הי"ו משה נאמן בן מרים הי"ו אברהם נאמן בן מרים הי"ו מרדכי עמרני בן רבקה הי"ו ישראל פריג' רפאל בן מרים הי"ו נהוראי-חנניה בן דינה ומיכאל הי"ו באבאי באבאי בן מורוורי הי"ו לירן מלכה בן ריטה ועמרם הי"ו ובכללם לרפואת כל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.

”אל תקרי הליכות אלא הלכות”

הלכות חנוכה

א. כל השמנים והפתילות כשרים לנר חנוכה, ושמן זית מצוה מן המובחר, וכן מצוה מן המובחר לעשות את הפתילה מצמר גפן ואף על פי שגם נרות שעוה כשרות להדלקת נרות חנוכה, עיקר המצוה בשמן, הואיל והנס קרה בשמן בבית המקדש.

ב. צריך להיזהר מאוד בהדלקת נרות חנוכה, כי המצוה חביבה עד מאוד, לפרסם את הנס בהודאה לה' יתברך על הניסים שעשה לנו, והעושה כן זוכה לבנים תלמידי חכמים.

ג. כמה נרות צריך להדליק בחנוכה? מעיקר הדין די בנר אחד לכל בית ובית מישאל, בין שבני הבית מרובים, ובין שהם מועטים, ואולם נהגו להדר במצוה זו שבלילה הראשון צריך להדליק נר אחד לכל בני הבית, מכאן ואילך מוסיף והולך נר אחד לכל לילה, עד שבלילה האחרון שמונה נרות, ואפילו בני הבית מרובים לא ידליקו יותר.

ד. מצות הנחת נרות חנוכה, היא בתוך עשרה טפחים (80 ס"מ) מקרקע הדירה, ואם הניח למעלה מעשרה טפחים יצא, ויש להניח למעלה משלשה טפחים, ואם הניח למעלה מעשרים אמה מקרקע הדירה, לא יצא אף בדיעבד, (כל אמה 48 ס"מ) וצריך לכבות את נרות החנוכה ולהניחה במקום כשר ויחזור וידליקנה, אך לא יברך שנית.

ה. הדר בעליה, מצוה שיניח נרות חנוכה בחלון או במרפסת, הסמוכה לרשות הרבים, כדי לקיים פרסומי ניסא, וטוב להניח נרות החנוכה בתוך פנס של זכוכית ולהעמידם באוויר המרפסת כדי שיראו העוברים ושבים שברשות הרבים. ואם הוא גר בקומה שהמרפסת גבוהה מקרקע רשות הרבים עשרים אמה, (9.60 מטר), יניח הנרות בפתח הדירה מבפנים, הואיל ואין בזה היכר כל כך לבני רשות הרבים.

ו. מצוה להניח נרות החנוכה בטפח הסמוך לפתח משמאל הנכנס, כדי שתהיה המזוזה מימין, ונרות חנוכה משמאל, וכשהוא נכנס ויוצא, הרי הוא מוקף במצוות, וביחוד כשנכנס בטלית קטן מצויצת כהלכתה, אשר עליו יכוון מה שכתוב "והחוט המשולש לא במהרה יתק".

ז. אין מברכים בבית הכנסת על הדלקת נרות חנוכה, אלא בעשרה שאז הוא פרסום הנס, ויש אומרים שהקטן מצטרף למנין עשרה בבית הכנסת, וטוב שהוא בעצמו יברך וידליק, ונראה שנשים מצטרפות למנין עשרה להדלקת נרות חנוכה שבבית הכנסת, ובפרט כשיבואו אחר כך עוד אנשים ויהיה מנין.

ח. נכון להתפלל מנחה בערב שבת מוקדם, כדי שידליקו נרות חנוכה אחר תפילת המנחה, אולם כל זה אם הוא מוצא בנקל מנין מתפללים מנחה מבעוד יום בערב שבת, אבל אם אין נמצא בנקל מנין מתפללים מבעוד יום, אל יתפלל מנחה ביחידות כדי להקדימה להדלקת נרות חנוכה, אלא ידליק נרות חנוכה תחלה, ואחר כך ילך לבית הכנסת להתפלל מנחה בציבור. [ולפיכך גבאי בית הכנסת החוששים שיבואו יחידים להתפלל ביחידות, אם יקדימו את תפילת מנחה מבעוד יום, עדיף להתפלל מנחה כדרכם מידי ערב שבת].

ט. נרות חנוכה שמדליקים בבית הכנסת, מניחים אותם בכותל דרום של בית הכנסת, זכר למנורה של בית המקדש שהיתה בדרום ההיכל, ונוהגים להניחם בבית הכנסת במקום גבוה לפרסום הנס. ויש נוהגים לסדרם בין מזרח למערב, ויש נוהגים לסדרם בין צפון לדרום, וכן היה המנהג בירושלים.

י. ראש חודש טבת שחל להיות בחול, מוציאים שני ספרי תורה, וקוראים שלשה עולים בפרשת ראש חודש, ומתחיל "צו את בני ישראל", והרביעי קורא בשל חנוכה בנשיא של אותו יום.

יא. בשמונת ימי חנוכה קודם "שיר של יום", אין לומר: "השיר שהיו הלויים אומרים על הזוכן", אלא אומרים: "היום כך וכך בשבת", ומתחילים באמירת "שיר של יום". ויש נוהגים לומר אחר "שיר של יום", "מוזמר שיר חנוכה הבית לדוד".

יב. גומרים ההלל בחנוכה מפני שמקבלים הארה מחג הסוכות. כשם שבסוכות גומרים ההלל בכל יום, כך בחנוכה וכן כל יום נבדל מחברו במספר הנרות שלו, וכאילו התרחש בו נס מחדש.



הידעת? סיפור מההפטרה מפטירין בספר עובדיה פרק א'

בפרשה נאמר כי יעקב נאלץ להיכנע לעשו אחיו ולהיות כעבד לפני אדוניו "כה תאמרון לאדוני לעשו כה אמר עבדך יעקב" וידוע שמעשה אבות סימן לבנים. עוד המון שנים סבלו וסובלים עדיין עם ישראל מידי עשו הרשע. כבר בצאתם ממצרים בא עליהם עמלק הרשע שהוא מזרע עשו להילחם בעם.

וכעת בגלות המרה אנו פזורים בין העמים שהם מזרע אדום.

התורה מונה את הולדתם של 12 השבטים הקדושים ואינה פוסחת על אלופי עשו ועל 8 המלכים אשר מלכו באדום עוד לפני שהיה מלך על עם ישראל. כשמלך יהושפט על ישראל שהוא המלך השמיני לא היה מלך על אדום (מלכים א' כ"ב). כי אין גדולתם שווים. כמו שנאמר "לאום מלאום יאמץ".

בהפטרה:

השנאה של בני אדום לישראל משקפת את שנאתו של עשו אל יעקב. הנביא מדבר על אכזריותם של בני אדום. בפרשה מסופר על פגישה בין האחים. בהפטרה מדובר על פגישה בין העמים. בפרשה יעקב הוא החלש ועשו בעל הכוח. בעתיד לא יהיה שריד לבית עשו כי ה' דיבר.

עובדיה הנביא שכל נבואתו מתנבא על חורבן אדום ועל מפלתם, וכל חכמתם לא תעזור להם ויאבדו מהעולם כמו קש שנושרף באש, "והיה בית יעקב אש ובית יוסף להבה ובית עשו לקש", ובמקביל על תקומתם ועלייתם של עם ישראל, "ועלו מושיעים בהר ציון לשפוט את הר עשו" וזאת בגלל שהם שמחו והרעו לעם ישראל בזמן חורבן בתי המקדש הראשון והשני כמפורט בהפטרה.

הנביא עובדיה גדל בבית של שני רשעים אחאב ואיזבל ולא למד ממעשיהם. יבוא עובדיה ויפרע מעשו שדר בין שני צדיקים יצחק ורבקה ולא למד ממעשיהם.

למה דווקא עובדיה ניבא על אדום? הרד"ק מפרש שעובדיה היה גר אדומי ויבוא הכף שהכין האומן וישרוף פיו בחרדל חריף.

כתוב בירושלמי נדרים פ"ג ה"ח רבי אחא בשם ר' חונא לעתיד לבוא יבוא עשו הרשע יתעטף בטליתו וישב בין הצדיקים בגן עדן והקב"ה מושכו משם כמו שנאמר "אם תגביה כנשר ואם בין כוכבים שים קנך משם אורידך נאום ה'". כוכבים אלו הצדיקים (או"ח הקדוש). הפירוש – אם למדת תורה ועשית מצוות ה', תזכה לחיי עולם הבא. (בברכת השם ג.י.פ.)

" ואבותינו סיפרו לנו "

דוהרים קדימה

אני שייך לשכונה שיצא לה שם לא כל כך טוב. הרבה אנשים לא ישרים יצאו ממנה. גדלתי איתם ביחד. גם לי היו ימים קשים. הלכתי עם חברי לא טובים. נחשבת לאחד שלא עושה חשבון לאף אחד. כולם ידעו שלא כדאי להתעמת איתי. כולם בשכונה עשו לי 'כבוד'.

החלטתי להשתקם. השוטרים היו באים ואומרים לי: "עזוב, מחר שוב תחזור לרחוב ולפשע." עדיין עצרו אותי על כל חשד קל, אבל לאט ראו שאני רציני, ועזבו אותי.

חיפשתי עבודה, ואז התברר לי שאנשים לא אוהבים להעסיק פושעים לשעבר.

יום אחד הציע לי חבר להתיישב באיזו קרקע שלא שייכת לאף אחד, ולהקים שם אורוות סוסים. לא הבנתי בדיוק מה העניין שלו עם סוסים, אבל מכיוון שממילא לא היה לי מה לעשות, התחלתי לעבוד איתו.

הכשרנו שטח, בנינו גדרות ואורוות, ואחר כך החבר שלי התחיל להביא סוסים.

התחילו לבוא אלינו כל מיני נערים מהשכונה. התייחסו אליהם יפה, נתנו להם לרכוב על הסוסים. במשטרה היו בטוחים, שכל האורווה הזו היא כיסוי למשהו לא טוב. הם התחילו להזהיר את הנערים מפנינו, להטריד אותנו.

החלטנו לגרש את הנערים שבאים, כדי שהמשטרה תניח לנו. רובם באמת הסתלקו, אבל היה אחד שפשוט חזר בכל פעם שהיינו מגרשים אותו.

זה היה ילד בן 12, ממשפחה קשה. הוא היה מגיע למתחם שלנו, מטפל בסוסים, מסתדר איתם מצוין. ראיתי שאלה הם רגעי האושר הכי גדולים שלו.

הוא היה שומע בקולי, כאילו הייתי אבא שלו. בעצם, זו לא דוגמא טובה, כי לאבא שלו הוא לא היה שומע.

הדבר הזה לא מצא חן בעיני ההורים שלו, והם התחילו להרים קול זעקה, עירבו את שירותי הרווחה - כאילו אני איזה חוטף ילדים. קודם כל עצרו אותי לכמה ימים, ואחר כך הזהירו אותי לא להתקרב אליו.

חזרתי לאורווה ואמרתי לו, שהוא לא יכול לבוא יותר. הוא לא הבין למה. לך תסביר לילד בן 12 מה מסתובב לאנשים בראש. ודווקא הבנתי אותם. אולי אם אני הייתי אבא שלו, גם אני הייתי פוחד שהוא יסתובב ליד אדם כמוני, ככה אני, תמיד מנסה להבין את הראש של השני. הוא התחיל לנדנד להורים שלו ולא הרפה. הם הלכו לעובדת סוציאלית, והיא שוחחה עם הילד.

היא הגיעה לבדוק אותנו, ואני ניסיתי לדבר אליה כמו אינטליגנט, לעשות רושם טוב. בסוף היא חיברה דו"ח שקצת הפתיע אותי ואחר כך רשמה המלצה לאפשר לילד לבקר באורווה תחת מעקב קפדני, למניעת התדרדרותו ורכישת התנהגות עבריינית, אולם סלחתי לה על כל המילים הגבוהות.

הזהרתי את הילד, שהביקורים שלו אצלנו תלויים בהתקדמות שלו בלימודים, ושלא ייגרר אחרי כל מיני טיפוסים. לאט לאט באו עוד כמה נערים, רגע לפני התדרדרות לפשע. הם היו מטפלים בסוסים וקצת רוכבים עליהם. ביום אחד בהיר, הגיעו טרקטורים בליווי משטרה, ותוך כמה שעות הרסו לנו את כל המתחם. כל מה שהשקענו - ירד לטמיון בתוך שעות. את הסוסים הם לקחו איתם ונעלמו. ניסיתי להתנגד, אבל הם מיהרו לעצור אותי ואת חברי, ורק בבוקר שחררו אותי.

חזרתי לשם, וכשראיתי את ההרס - פשוט התחלתי לבכות כמו ילד קטן. לא הבנתי למה עשו לי את זה.

כשאני בוכה, באים אליי כל הנערים ובוכים איתי, וממש ישבנו ובכינו. לאחר שנרגענו, ראינו איש מכובד, עם חליפה ועניבה. הוא ניגש ושאל אותנו כל מיני שאלות. בהתחלה ענינו לו בסגנון של: "בוא הנה, לך מכאן", בגלל שהוא נראה כמו אלה שרדפו אותנו כל הזמן. אבל הוא

שאל כל מיני שאלות על הנערים, ואיך הם מרגישים כאן. הנערים בכו והסבירו לו, שהמקום הזה נתן להם את כל מה שאין להם בבית. הוא ביקש את מספר הטלפון שלי והלך. לאחר מספר ימים מתקשרים אליי ומזמינים אותי לעירייה, לפגישה עם כמה אנשים. הלכתי לשם בבגדים חדשים ומגוהצים, והבאתי איתי את הנערים. ישבו שם במעגל כמה פסיכולוגים ועובדות סוציאליות, וגם האיש המכובד, והתחילו לחקור אותי על מה שאני עושה באורווה, ואיך אני מתפעל את הילדים.

האמת היא שבקושי דיברתי. הנערים התחילו לדבר עליי ולשבח את המסירות שלי כלפיהם. הרגשתי שירודות לי דמעות מהעיניים. בחיים שלי לא שיבחו אותי ככה. לא אבא, לא אמא, ובטח לא המורים. וכאן יושבים חמשה ילדים, בני 12-14, ומדברים עליי כאילו אני אבא שלהם. ראיתי שגם יתר הנוכחים מתרגשים מהדיבורים האלה.

אחרי כמה ימים, הזמינו אותי לפגישה נוספת. ישבו שם המנהל ושתי עובדות סוציאליות שאמרו שהם רוצים לעשות יחד איתי "פרוייקט נסיוני". הם יבנו לי בחזרה את האורווה, ואני אוכל להמשיך ולעבוד עם נערים. הם אפילו פנו אליי נערים חדשים - ואני אעסיק אותם, כמו שהעסקתי אותם עד עכשיו. אמרתי להם: אני לא לישכה, ולא מפנים אליי נערים. מי שרוצה בא, וצריך לעמוד בחוקים שלי. לא מתאים לי שיביאו לי כל מיני ילדים בלי להתייעץ איתי." הייתי חייב להבהיר להם, שאני עובד לפי החוקים שלי, ואם אעבוד לפי החוקים שלהם - זה יצליח בדיוק כמו שהם הצליחו איתם. זאת אומרת - ייכשל.

"אתם רוצים שאמשיך?" אמרתי. "אז תנו לי לעבוד עם הלב, כמו שאני מבין. לא שאני פסיכולוג גדול, אבל מהסבל שלי בחיים, אני יכול להבין את הסבל של האחר, ולא כמוכם שיושבים על סיר הבשר."

הם התייעצו קצת, ואחר כך נכנעו לגמרי. "טוב, אנחנו נבנה לך את האורווה, ואתה תפעל לפי החוקים שלך, אבל תעשה את זה בתאום איתנו."

עברו יומיים והגיעו כמה פועלים ובנו לי אורווה יפה, עוד יותר ממה שהייתה. בהתחלה עבדנו בחשדנות, ואח"כ התחלתי לעבוד איתם בשיתוף פעולה.

ארבע שנים נמשך הסידור הזה. הילד הראשון שאיתו עבדתי - הפך לנער רציני, לומד במוסד מכובד והוא גם עושה לי כבוד בהתאם. בערך עשרים נערים עברו תחת הפיקוח שלי והם יצאו בני אדם דתיים חוזרים בתשובה, מאושרים ומחונכים.

האיש המבוגר, שבזכותו התמסד כל העניין הזה - הוא סגן ראש המועצה שלנו, ואני חושב שאם כל המנהיגים שם למעלה היו כמוהו - היינו נראים אחרת. זה בן אדם שרואה את כולם כשווים לו, ולא כנחותים ממנו.

ארבע השנים האלה שינו את החיים שלי. השתכנעתי לעבור כל מיני קורסים והשתלמויות בחינוך ובפסיכולוגיה. בהתחלה התביישתי בדברים האלה. אחר כך ראיתי שיש בהם הרבה חוכמה. היום אני נקרא: "מדריך חבורות רחוב". מקבל מהעירייה משכורת, ובכל פעם שיש בעיות עם בני נוער - מזמינים אותי, וכל הפסיכולוגים הגדולים שותקים ושומעים טוב טוב מה יש לי לומר. המסר שלי שצריך לקחת מישוהו שאינו מהמסד, אבל יש לו אחריות, והוא יגשר בין הנערים שאיבדו את האמון לבין אלה שרוצים לעזור להם.

ובהזדמנות הזאת, יש לי מילה טובה לסגן ראש המועצה, האיש שבעצם שיקם אותי, בכך שנתן בי את האמון שאוכל לעבוד עם ילדים. הוא האבא השני שלי, ואולי בעצם הראשון. בעולם השחור שלנו, הוא נקודה לבנה. הוא המלאך הפרטי שלי.

שאלוהים ישלח לו בריאות ואריכות ימים. (חיים ולדר)